

契約年月日：令和3年9月16日（単価合意日：令和3年10月8日）

# 菊水山第三堰堤他工事

## 【工事設計書（公表資料）】

六甲砂防事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	菊水山第三堰堤他工事
工事地名	兵庫県神戸市兵庫区鳥原町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 8月	12) 設計年月	令和 3年 7月
2) 事務所名	六甲砂防事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5220030001	14) 単価適用年月	2021年 8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	砂防・地すべり等工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	475日間 自 令和 3年 9月17日 (当初) 至 令和 5年 1月 4日 ( 0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	表六甲地区	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	六甲山系	22) 処分費等	2,924,251
		23) 公告日	令和 3年 7月 9日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	菊水山第三堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤 【第三堰堤】		式	1		63,082,892					
砂防土工		式	1		6,360,067					
盛土工		式	1		97,928					
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	50	1,806	90,300					単-1号
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	40	190.7	7,628					単-2号
法面整形工		式	1		93,227					
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	955.6	9,556					単-3号
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	7	1,342	9,394					単-4号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	210	353.7	74,277					単-5号
残土処理工		式	1		6,168,912					
土砂等運搬	土砂 索道運搬(本堰堤～索道基地)	m3	320	2,977	952,640					単-6号
土砂等運搬	軟岩 索道運搬(本堰堤～索道基地)	m3	400	3,193	1,277,200					単-7号

# 設計内訳書

工事名	菊水山第三堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
積込(ル-ス)	土砂 ハック材床掘(ル-ス) (索道基地)	m3	720	403	290,160					単-8号
土砂等運搬	土砂・軟岩(索道基地 ~仮置ヤ-ト)	m3	720	698.8	503,136					単-9号
積込(ル-ス)	土砂 土量50,000m3未 満(仮設ヤ-ト)	m3	720	194.8	140,256					単-10号
土砂等運搬	土砂(仮置ヤ-ト~処分 地)	m3	320	2,116	677,120					単-11号
土砂等運搬	軟岩(仮置ヤ-ト~処分 地)	m3	400	2,581	1,032,400					単-12号
残土等処分	土砂	m3	320	1,800	576,000					単-13号
残土等処分	軟岩	m3	400	1,800	720,000					単-14号
法面工		式	1		606,992					
植生工		式	1		606,992					
植生基材吹付	厚3cm 植生基材吹付工 250m2未満	m2	50	4,620	231,000					単-15号
張芝	張芝工 300m2以上500m 2未満	m2	210	1,748	367,080					単-16号
市松芝	野芝	m2	10	891.2	8,912					単-17号

# 設計内訳書

工事名	菊水山第三堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート堰堤工		式	1		24,794,765					
作業土工		式	1		3,527,240					
床掘り	土砂	m3	390	1,601	624,390					単-18号
床掘り	軟岩	m3	730	3,445	2,514,850					単-19号
埋戻し	流用土	m3	250	1,552	388,000					単-20号
コンクリート堰堤本体工		式	1		17,558,333					
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	520	28,400	14,768,000					単-21号
止水板	CF300×7	m	13	4,665	60,645					単-22号
型枠	一般型枠	m2	260	8,122	2,111,720					単-23号
型枠	化粧型枠 t=40mm	m2	31	13,490	418,190					単-24号
足場		m	86	2,323	199,778					単-25号
間詰工		式	1		2,304,812					

# 設計内訳書

工事名	菊水山第三堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
間詰コンクリト	18-5-40(高炉B)	m3	68	28,400	1,931,200					単-26号
型枠	一般型枠	m2	46	8,122	373,612					単-27号
間詰擁壁工		式	1		1,404,380					
かご枠	高さ 50cm 幅 80cm 割栗石150-200mm	m	86	16,330	1,404,380					単-28号
鋼製堰堤工		式	1		10,371,407					
鋼製堰堤本体工		式	1		9,339,133					
鋼製枠(スリット)	鋼製堰堤 J 型	t	9.6	682,400	6,551,040					単-29号
コンクリト	18-5-40(高炉B)	m3	51	30,050	1,532,550					単-30号
堤冠コンクリト	21-5-40(高炉B)	m3	33	28,400	937,200					単-31号
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.31	181,100	56,141					単-32号
目地板	瀝青繊維質目地板 厚10mm	m2	27	1,890	51,030					単-33号
型枠	一般型枠	m2	26	8,122	211,172					単-34号

# 設計内訳書

工事名	菊水山第三堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
間詰工		式	1		85,200					
間詰コンクリト	18-5-40(高炉B)	m3	3	28,400	85,200					単-35号
現場塗装工		式	1		54,324					
現場塗装(はけ塗り)	A-5系塗装 中塗り・上塗り	m2	54	1,006	54,324					単-36号
植石工		式	1		892,750					
植石	石材現地採取材 40cm内外 4個/m2	m2	25	35,710	892,750					単-37号
護岸工		式	1		5,202,280					
かご工		式	1		5,202,280					
かご枠	高さ 50cm 幅 120cm 割栗石150-200mm	m	118	19,760	2,331,680					単-38号
かご枠	高さ 100cm 幅 150cm 割栗石150-200mm	m	62	46,300	2,870,600					単-39号
砂防堰堤付属物設置工		式	1		803,400					
防止柵工		式	1		803,400					

# 設計内訳書

工事名	菊水山第三堰堤他工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
立入防止柵設置	柵高1.5m、柵幅4.0m	箇所	2	401,700	803,400			単-40号	
仮設工		式	1		14,943,981				
砂防仮締切工		式	1		31,230				
土砂土のう締切	62×48cm 現地採取土	m3	3	10,410	31,230			単-41号	
水替工		式	1		752,791				
ホソ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	79	9,529	752,791			単-42号	
仮水路工		式	1		10,140				
転流管	高密度ポリエチレン管 300φダブル管【支給品】	m	26	390	10,140			単-43号	
架線設備工		式	1		12,302,000				
ケーブルクレーン設備(砂防)	運搬索	基	1	8,284,000	8,284,000			単-44号	
ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索	基	1	4,018,000	4,018,000			単-45号	
交通管理工		式	1		1,847,820				



# 設計内訳書

工事名	菊水山第三堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	事業区分	砂防堰堤		摘要
							数量増減	金額増減	
交通誘導警備員		人日	138	13,390	1,847,820				単-46号
砂防堰堤 【第四堰堤】		式	1		21,360,584				
砂防土工		式	1		3,443,622				
盛土工		式	1		195,382				
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	20	5,311	106,220				単-47号
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	20	693.1	13,862				単-48号
盛土材運搬	軟岩 索道運搬 第三堰堤～第四堰堤	m3	30	2,510	75,300				単-49号
残土処理工		式	1		3,248,240				
土砂等運搬	土砂 索道運搬(本堰堤～索道基地)	m3	400	2,977	1,190,800				単-50号
積込(ルース)	土砂 バックホウ床堀(ルース)(索道基地)	m3	400	403	161,200				単-51号
土砂等運搬	土砂(索道基地～仮置ヤード)	m3	400	698.8	279,520				単-52号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満(仮設ヤード)	m3	400	194.8	77,920				単-53号

# 設計内訳書

工事名	菊水山第三堰堤他工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(仮設ヤード～処分地)	m3	400	2,047	818,800			単-54号	
残土等処分	土砂	m3	400	1,800	720,000			単-55号	
法面工		式	1		473,680				
植生工		式	1		473,680				
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	220	1,748	384,560			単-56号	
市松芝	野芝	m2	100	891.2	89,120			単-57号	
コンクリート堰堤工		式	1		12,114,647				
作業土工		式	1		396,780				
床掘り	土砂	m3	400	388.2	155,280			単-58号	
埋戻し	流用土	m3	70	3,450	241,500			単-59号	
コンクリート側壁工(第1)		式	1		8,709,687				
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	135	31,240	4,217,400			単-60号	

# 設計内訳書

工事名	菊水山第三堰堤他工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
目地板	瀝青繊維質目地板 厚10mm	m2	30	1,890	56,700			単-61号	
水抜 $\pi$ 1°	VP 75 フィルタ-無	m	31	612	18,972			単-62号	
吸出し防止材	300×300 t=50	m2	3	2,675	8,025			単-63号	
型枠	一般型枠	m2	190	8,569	1,628,110			単-64号	
型枠	化粧型枠 t=40mm	m2	120	8,778	1,053,360			単-65号	
裏込材	再生クワツヤヲ RC-40	m3	90	13,160	1,184,400			単-66号	
足場	安全ネット必要	掛m2	160	3,392	542,720			単-67号	
水叩工 (第1)		式	1		3,008,180				
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	91	31,240	2,842,840			単-68号	
目地板	瀝青繊維質目地板 厚10mm	m2	24	1,890	45,360			単-69号	
型枠	一般型枠	m2	7	17,140	119,980			単-70号	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		865,581				

# 設計内訳書

工事名	菊水山第三堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
取水装置工		式	1		62,181					
取水装置	SD345 D16 ~ D25	t	0.24	218,500	52,440					単-71号
足場	安全ネット必要	掛m2	3	3,247	9,741					単-72号
防止柵工		式	1		803,400					
立入防止柵設置	柵高1.5m、柵幅4.0m	箇所	2	401,700	803,400					単-73号
仮設工		式	1		4,463,054					
砂防仮締切工		式	1		61,256					
土砂土のう締切	62 x 48cm 現地採取土	m3	8	7,657	61,256					単-74号
水替工		式	1		163,700					
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	10	16,370	163,700					単-75号
仮水路工		式	1		192,098					
転流管	高密度ポリエチレン管 300φダブル管【支給品】	m	20	390	7,800					単-76号

# 設計内訳書

工事名	菊水山第三堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
転流管	高密度ポリエチレン管 300φダブル管【購入品】	m	38	4,430	168,340					単-77号
現場発生品運搬	第三堰堤・第四堰堤 高密度ポリエチレン管 300φダブル管	回	2	7,979	15,958					単-78号
架線設備工		式	1		4,046,000					
ケーブルレール設備(砂防)	打設索	基	1	4,046,000	4,046,000					単-79号
直接工事費		式	1		84,443,476					
共通仮設費		式	1		15,071,028					
共通仮設費		式	1		8,336,028					
運搬費		式	1		6,944,110					
仮設材運搬費		t	11.5	11,700	134,550					単-80号
砂防堰堤工機械分解組立費		台	5	1,297,000	6,485,000					単-81号
資機材運搬費		日	8	40,570	324,560					単-82号
準備費		式	1		598,918					

# 設計内訳書

工事名	菊水山第三堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
木根等処分費	幹	式	1		136,306				内-1号
木根等処分費	枝葉	式	1		196,306				内-2号
木根等処分費	根	式	1		266,306				内-3号
現場環境改善費(率計上)		式	1		793,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		6,735,000				
純工事費		式	1		99,514,504				
現場管理費		式	1		25,872,000				
工事原価		式	1		125,386,504				
一般管理費等		式	1		18,833,496				
工事価格		式	1		144,220,000				
消費税相当額		式	1		14,422,000				
工事費計		式	1		158,642,000				

# 一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハ ック納山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	18	2,017	36,306			
処分費 ( t )		t	10	10,000	100,000			
合 計					136,306			

# 一式当たり内訳書

木根等処分費

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハ <sup>ク</sup> ツ <sup>ク</sup> 山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m <sup>3</sup>	18	2,017	36,306			
処分費 ( t )		t	10	16,000	160,000			
合 計					196,306			



# 一式当たり内訳書

木根等処分費

第 3号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハ ック杓山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m <sup>3</sup>	18	2,017	36,306			
処分費 ( t )		t	10	23,000	230,000			
合 計					266,306			

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 1号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量	50	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	17	5,311	90,287	1,806
	土材料 (流用土)		m 3	33	0	0	
	計					90,287	
	単価					1,806	円 / m3

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 2号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	40	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	11	693.1	7,624.1	190.7
	土材料 (流用土)		m 3	29	0	0	
	計					7,624.1	
	単価					190.7	円 / m3

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 3号	法面整形(切土部)	現場制約無 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	955.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	機械による切土整形	BH0.45m3施工 埴質土、砂および砂質土、粘性土	m2	1	955.6	955.6			
	計					955.6			
	単価					955.6		円 / m2	

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 4号	法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	単位	m2	数量		1	単価	1,342
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	機械による切土整形	BH0.45m3施工 軟岩	m2	1	1,342	1,342			
	計					1,342			
	単価					1,342		円 / m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	353.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械による築立(土羽)整形	盛土部 0.45m3BH施工 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	353.7	353.7			
計					353.7			
単価					353.7	円 / m2		

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 6号	土砂等運搬	土砂 索道運搬 (本堰堤 ~ 索道基地)	単位	m3	数量	1	単価	2,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ掘 山積0.45m3	ルズ・不良 土質・粘性土 旋回角度90°以下 標準	m3	1	403	403		
	ケーブル運搬工(土砂等)	9.8m3/h バック積載量1.3m3(運搬索)	m3	1	1,287	1,287		
	ケーブル運搬工(土砂等)	9.8m3/h バック積載量1.3m3(運搬索)	m3	1	1,287	1,287		
	計					2,977		
	単価					2,977	円 / m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 7号	土砂等運搬	軟岩 索道運搬 (本堰堤 ~ 索道基地)	単位	m3	数量	1	単価	3,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ掘 山積0.45m3	ルズ・不良 粘質土・粘性土 旋回角度90°以下 標準	m3	1	403	403		
	ケーブルリール運搬工(軟岩)	9.0m3/h バックホウ積載量1.2m3(運搬索)	m3	1	1,395	1,395		
	ケーブルリール運搬工(軟岩)	9.0m3/h バックホウ積載量1.2m3(運搬索)	m3	1	1,395	1,395		
	計					3,193		
	単価					3,193	円 / m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 8号	積込(ル-ズ)	土砂 ハ ッ杓床掘(ル-ズ) (索道基地)	単位	m3	数量	1	単価	403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ハ ッ杓床掘 山積0.45m3	ル-ズ・不良 土質土・粘性土 旋回角度90°以下 標準	m3	1	403	403		
	計					403		
	単価					403	円 / m3	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 9号	土砂等運搬	土砂・軟岩 (索道基地 ~ 仮置ト)	単位	m3	数量	1	単価	698.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬 (砂防)	小規模 0.3km以下	m 3	1	698.8	698.8		
	計					698.8		
	単価					698.8	円 / m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 10号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満 (仮設prt)	単位	m3	数量		1	単価	194.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	194.8	194.8			
計						194.8			
単価						194.8	円 / m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 11号	土砂等運搬	土砂 (仮置prt ~ 処分地)	単位	m3	数量		320	単価	2,116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	320	2,017	645,440			
有料道路料金		片道(大型車)	回	61	518	31,598			
計						677,038			
単価						2,116	円 / m3		



# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 12号	土砂等運搬	軟岩（仮置パト～処分地）	単位	m3	数量		単価	
					400			2,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 片割山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 14.0km以下	m 3	400	2,461	984,400		
有料道路料金		片道(大型車)	回	92	518	47,656		
計						1,032,056		
単価						2,581	円 / m3	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 13号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		単価	
					1			1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,800	1,800		
計						1,800		
単価						1,800	円 / m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 14号	残土等処分	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	1,800	1,800		
	計					1,800		
	単価					1,800	円 / m3	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 15号	植生基材吹付	厚3cm 植生基材吹付工 250m2未満	単位	m2	数量	1	単価	4,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 無	m 2	1	4,620	4,620		
	計					4,620		
	単価					4,620	円 / m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 16号	張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	単位	m2	数量		1	単価	1,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 300m2以上500m2未満 無							
			m 2	1	1,748	1,748			
計						1,748			
単価						1,748		円 / m2	

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 17号	市松芝	野芝	単位	m2	数量		1	単価	891.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
市松芝		野芝							
			m 2	1	891.2	891.2			
計						891.2			
単価						891.2		円 / m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 18号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	390	単価	1,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 現場制約あり	m 3	100	5,242	524,200		
	バックホウ床掘 山積0.45m3	床掘 良好 粘質土・粘性土 旋回角度90°超 標準	m3	290	302.5	87,725		
	バックホウ床掘 山積0.45m3	ルーズ 良好 粘質土・粘性土 旋回角度90°以下 標準	m3	50	241.8	12,090		
	計					624,015		
	単価					1,601	円 / m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 19号	床掘り	軟岩	単位	m3	数量	730	単価	3,445
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防)	軟岩 機械走行面より5m超 不可	m 3	80	13,900	1,112,000			
岩石掘削(機械)	BH0.45m3装着型 油圧式600~800kg級	m3	650	1,666	1,082,900			
バックホウ床掘 山積0.45m3	ルーズ 良好 土質土・粘性土 旋回角度90°以下 標準	m3	370	241.8	89,466			
機械による切土整形	BH0.45m3施工 軟岩	m2	110	1,342	147,620			
岩盤清掃		m 2	50	1,654	82,700			
計					2,514,686			
単価					3,445	円 / m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 20号	埋戻し	流用土	単位	m3	数量	250	単価	1,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホ床掘 山積0.45m3	ルズ 良好 粘質土・粘性土 旋回角度90°超 標準	m3	30	281.8	8,454		
	埋戻工	最大埋戻幅1m以上4m未満 BH0.45m3施工	m3	220	1,725	379,500		
	計					387,954		
	単価					1,552	円 / m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 21号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	28,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルレール運搬工(コンクリート)	コンクリート 7.5m3/h コンクリートバケット積載量1.0m3(運搬索)	m3	1	1,661	1,661			
コンクリート投入(ケーブルレール両端固定式)	18-5-40(高炉B)7.5m3/h(打設索)	m3	1	24,500	24,500			
コンクリート締固め・打継面清掃	50m3/日未満	m 3	1	1,842	1,842			
コンクリート養生	自然水利用	m 3	1	267.2	267.2			
有料道路料金	片道(大型車)	回	0.24	518	124.32			
計					28,394.52			
単価					28,400	円 / m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 22号	止水板	CF300 × 7	単位	m	数量	1	単価	4,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300 × 7	m	1	4,665	4,665		
計						4,665		
単価						4,665	円 / m	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 23号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工(ケーブルクレーン(両端固定式))			m 2	1	8,122	8,122		
計						8,122		
単価						8,122	円 / m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 24号	型枠	化粧型枠 t=40mm	単位	m2	数量	31	単価	13,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工(ケーブルルーン(両端固定式))	化粧型枠	m2	31	13,120	406,720		
	廃ラ(廃化粧型枠材)運搬費	(株)瑞山建材 L=10.5km DID有り	m2	31	0.99	30.69		
	処分費 ( m 3 )		m 3	1.2	9,000	10,800		
	有料道路料金	片道(普通車)	回	1	336	336		
	計					417,886.69		
	単価					13,490	円 / m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 25号	足場		単位	m	数量		1	単価	2,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場設置・撤去 [ 砂防 ]			m	1	2,323	2,323			
計						2,323			
単価						2,323	円 / m		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 26号	間詰コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	28,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブルレール運搬工(コンクリート)		コンクリート 7.5m3/h コンクリートバケット積載量1.0m3(運搬索)	m3	1	1,661	1,661		
コンクリート投入(ケーブルレール両端固定式)		18-5-40(高炉B)7.5m3/h(打設索)	m3	1	24,500	24,500		
コンクリート締固め・打継面清掃		50m3/日未満	m 3	1	1,842	1,842		
コンクリート養生		自然水利用	m 3	1	267.2	267.2		
有料道路料金		片道(大型車)	回	0.24	518	124.32		
計						28,394.52		
単価						28,400	円 / m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 27号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工（ケーブルクレーン（両端固定式））			m 2	1	8,122	8,122		
計						8,122		
単価						8,122	円 / m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 28号	かご枠	高さ 50cm 幅 80cm 割栗石150-200mm	単位	m	数量	86	単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かご枠設置		ケーブルクレーン2.9t吊施工 高さ50cm 幅80cm	m	86	5,984	514,624		
かご枠		高さ50cm 幅80cm	m	86	6,470	556,420		
端部材(かご枠)		高さ50cm 幅80cm	枚	11	2,880	31,680		
上面材(かご枠)		幅25cm 長さ200cm	枚	11	2,970	32,670		
上面材(かご枠)		幅80cm 長さ200cm	枚	33	4,500	148,500		
ケーブルクレーン運搬工(割栗石)		割栗石11.3m3/h ﾎｯﾄ積載量1.5m3(運搬索)	m3	33	1,123	37,059		
ケーブルクレーン運搬工(割栗石)		割栗石11.3m3/h ﾎｯﾄ積載量1.5m3(運搬索)	m3	33	1,123	37,059		
吸出し防止シート		(イ)	m <sup>2</sup>	85	540	45,900		
計						1,403,912		
単価						16,330	円 / m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 29号	鋼製枠 (スリット)	鋼製堰堤 J 型	単位	t	数量	単価	金額	単価	682,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ケーブルクレーン運搬工(鋼材等)	21.8t/h (運搬索)	t	9.6	757	7,267.2			
	ケーブルクレーン運搬工(鋼材等)	21.8t/h (運搬索)	t	9.6	757	7,267.2			
	鋼製堰堤(J型)	組立・据付工 ケーブルクレーン2.9t吊施工	t	9.6	58,660	563,136			
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	200mm以上400mm以下	孔	24	766.7	18,400.8			
	鋼製堰堤	3m H 8.5m	t	9.6	613,000	5,884,800			
	樹脂カフセル	M22用	本	24	863	20,712			
	アンカーボルト	M22 L=450	本	24	2,040	48,960			
	計					6,550,543.2			
	単価					682,400		円 / t	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 30号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	30,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルレール運搬工(コンクリート)	コンクリート 7.5m3/h コンクリートバケット積載量1.0m3(運搬索)	m3	1	1,661	1,661			
コンクリート投入(ケーブルレール両端固定式)	18-5-40(高炉B) 7.5m3/h(打設索)	m3	1	24,500	24,500			
コンクリート締固め・打継面清掃	50m3/日未満	m 3	1	1,842	1,842			
コンクリート養生	自然水利用	m 3	1	267.2	267.2			
岩盤清掃		m 2	1	1,654	1,654			
有料道路料金	片道(大型車)	回	0.24	518	124.32			
計					30,048.52			
単価					30,050	円 / m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 31号	堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	28,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ケーブルレール運搬工(コンクリート)	コンクリート 7.5m3/h コンクリートハケット積載量1.0m3(運搬索)		m3	1	1,661	1,661	
	コンクリート投入(ケーブルレール両端固定式)	21-5-40(高炉B) 7.5m3/h(打設索)		m3	1	24,500	24,500	
	コンクリート締固め・打継面清掃	50m3/日未満		m 3	1	1,842	1,842	
	コンクリート養生	自然水利用		m 3	1	267.2	267.2	
	有料道路料金	片道(大型車)		回	0.24	518	124.32	
	計						28,394.52	
	単価						28,400	円 / m3



# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 32号	鉄筋	SD345 D16 ~ 25	単位	t	数量		1	単価	181,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル運搬工(鋼材等)		21.8t/h (運搬索)	t	1	757	757			
ケーブル運搬工(鋼材等)		2.18t/h (運搬索)	t	1	757	757			
鉄筋工(加工・組立)		SD345 D16 ~ 25 一般構造物 ケーブル2.9t吊 10t未満	t	1	88,940	88,940			
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	1.03	88,000	90,640			
計						181,094			
単価						181,100	円 / t		

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 33号	目地板	瀝青纖維質目地板 厚10mm	単位	m2	数量	1	単価	1,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青纖維質目地板 t=10	m 2	1	1,890	1,890		
計						1,890		
単価						1,890	円 / m2	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 34号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工(ケーブルクレーン(両端固定式))			m 2	1	8,122	8,122		
計						8,122		
単価						8,122	円 / m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 35号	間詰コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	28,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブルレール運搬工(コンクリート)		コンクリート 7.5m3/h コンクリートバケット積載量1.0m3(運搬索)	m3	1	1,661	1,661		
コンクリート投入(ケーブルレール両端固定式)		18-5-40(高炉B) 7.5m3/h(打設索)	m3	1	24,500	24,500		
コンクリート締固め・打継面清掃		50m3/日未満	m 3	1	1,842	1,842		
コンクリート養生		自然水利用	m 3	1	267.2	267.2		
有料道路料金		片道(大型車)	回	0.24	518	124.32		
計						28,394.52		
単価						28,400	円 / m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 36号	現場塗装(はけ塗り)	A-5系塗装 中塗り・上塗り	単位	m2	数量	100	単価	1,006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場塗装工(はけ塗り)	各種 各種 12kg/100m2 11kg/100m2 1.2L/100m2 1.1L/100m2	m 2	100	1,006	100,600		
	計					100,600		
	単価					1,006	円 / m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 37号	植石	石材現地採取材 40cm内外 4個/m2	単位	m2	数量	25	単価	35,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブルレール運搬工(コンクリート)		コンクリート 7.5m3/h コンクリート1'ネット積載量1.0m3(運搬索)	m3	2.3	1,661	3,820.3		
石材(割石、雑割、野面石、雑石)採取		割石 控長 35cm	m2	25	26,070	651,750		
生コンクリート 高炉		18 - 5 - 40	m3	2.27	22,000	49,940		
植石工		現地発生材 400内外	m2	25	7,459	186,475		
有料道路料金		片道(大型車)	回	1	518	518		
計						892,503.3		
単価						35,710	円 / m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 38号	かご枠	高さ 50cm 幅 120cm 割栗石150-200mm	単位	m	数量	118	単価	19,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かご枠設置		BH0.45m3施工 高さ50cm 幅120cm	m	118	7,885	930,430		
かご枠		高さ50cm 幅120cm	m	118	7,450	879,100		
端部材(かご枠)		高さ50cm 幅120cm	枚	28	3,960	110,880		
上面材(かご枠)		幅25cm 長さ200cm	枚	52	2,970	154,440		
上面材(かご枠)		幅80cm 長さ200cm	枚	10	4,500	45,000		
ケーブル運搬工(割栗石)		割栗石11.3m3/h ﾎｯﾄ積載量1.5m3(運搬索)	m3	67	1,123	75,241		
ケーブル運搬工(割栗石)		割栗石11.3m3/h ﾎｯﾄ積載量1.5m3(運搬索)	m3	67	1,123	75,241		
吸出し防止シート		(イ)	m <sup>2</sup>	112	540	60,480		
計						2,330,812		
単価						19,760	円 / m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 39号	かご枠	高さ 100cm 幅 150cm 割栗石150-200mm	単位	m	数量	62	単価	46,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かご枠設置		BH0.45m3施工 高さ100cm 幅150cm	m	62	19,720	1,222,640		
かご枠		高さ100cm 幅150cm	m	62	14,100	874,200		
端部材(かご枠)		高さ100cm 幅150cm	枚	24	10,000	240,000		
上面材(かご枠)		幅50cm 長さ200cm	枚	24	7,060	169,440		
上面材(かご枠)		幅150cm 長さ100cm	枚	16	6,480	103,680		
ケーブル運搬工(割栗石)		割栗石11.3m3/h ﾎｯﾄ積載量1.5m3(運搬索)	m3	88	1,123	98,824		
ケーブル運搬工(割栗石)		割栗石11.3m3/h ﾎｯﾄ積載量1.5m3(運搬索)	m3	88	1,123	98,824		
吸出し防止シート		(イ)	m 2	116	540	62,640		
計						2,870,248		
単価						46,300	円 / m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 40号	立入防止柵設置	柵高1.5m、柵幅4.0m	単位	箇所	数量	1	単価	401,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
立入防止柵設置		縦格子型片開きくぐり門扉(羽根出付) H=1.5m W=4.0m	箇所	1	24,770	24,770		
立入防止柵		縦格子型片開きくぐり門扉(羽根出付) H=1.5m L=4.0m	組	1	333,000	333,000		
立入禁止看板		アルミ板 920×650×t2	枚	1	43,900	43,900		
計						401,670		
単価						401,700	円 / 箇所	



# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 41号	土砂土のう締切	62 × 48cm 現地採取土	単位	m3	数量		3	単価	10,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【設置】									
バックホウ床掘 山積0.45m3		床掘 良好 土質・粘性土 旋回角度90° 超 標準	m3	3	302.5	907.5			
土のう積工		小口並べ 仕拵・積立	m 2	2	10,580	21,160			
【撤去】									
バックホウ床掘 山積0.45m3		床掘 良好 土質・粘性土 旋回角度90° 超 標準	m3	3	302.5	907.5			
土のう積工		小口並べ 撤去	m 2	2	4,113	8,226			
計						31,201			
単価						10,410	円 / m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 42号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
					79			9,529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ据付・撤去		BH0.45m3施工	箇所	1	78,250	78,250		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	79	8,538	674,502		
計						752,752		
単価						9,529	円 / 日	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 43号	転流管	高密度ポリエチレン管 300φ プル管【支給品】	単位	m	数量		単価	
					1			390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管		据付・撤去 波状管 300(支給品)	m	1	390	390		
計						390		
単価						390	円 / m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 44号	ケーブルクレーン設備(砂防)	運搬索	単位	基	数量	1	単価	8,284,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<b>【基礎】</b>								
	ケーブルクレーン(両端固定式)基礎設置・据付・解体	基礎設置 デイゼル駆動式2.9t スパン226-275m以下 各種 無	対	1	559,000	559,000		
	生コンクリート 高炉	18 - 5 - 40	m <sup>3</sup>	10	22,000	220,000		
	有料道路料金	片道(大型車)	回	3	518	1,554		
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m <sup>3</sup>	13	9,358	121,654		
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m <sup>3</sup>	13	2,998	38,974		
	処分費 ( m <sup>3</sup> )		m <sup>3</sup>	13	3,525	45,825		
	有料道路料金	片道(大型車)	回	4	518	2,072		
<b>【ケーブルクレーン設備本体】</b>								
	ケーブルクレーン設備(両端固定式)据付	デイゼル駆動式2.9t スパン226-275 インジ	対	1	1,531,000	1,531,000		
	ケーブルクレーン設備(両端固定式)解体	デイゼル駆動式2.9t スパン226-275 インジ	対	1	783,500	783,500		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 44号	ケーブルクレーン設備(砂防)	運搬索	単位	基	数量	1	単価	8,284,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支柱設備設置	4mを超え8m以下 0.63t 0.27t 1年以上2年未満	基	1	353,600	353,600			
支柱設備設置	8mを超え12m以下 1.26t 0.27t 受索装置付支柱鈎	基	1	725,100	725,100			
支柱設備設置	12mを超え16m以下 1.89t 0.27t 1年以上2年未満	基	1	962,000	962,000			
支柱設備撤去	4mを超え8m以下	基	1	172,600	172,600			
支柱設備撤去	8mを超え12m以下	基	1	222,400	222,400			
支柱設備撤去	12mを超え16m以下	基	1	370,100	370,100			
ワイヤロープ損耗費	12.5月 314m 304m 548m	式	1		498,600			
【附属施設他】								
ウインチ小屋設置・撤去	2年未満	基	1	106,800	106,800			
停留所設置	2年未満	基	1	1,151,000	1,151,000			
停留所撤去		基	1	343,700	343,700			

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 44号	ケーブルクレーン設備(砂防)	運搬索	単位	基	数量	1	単価	8,284,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通信設備設置		設備延長L<500m	基	1	74,270	74,270		
計						8,283,749		
単価						8,284,000	円 / 基	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 45号	ケーブル設備(砂防)	打設索	単位	基	数量	1	単価	4,018,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【基礎】								
ケーブル運搬工(コンクリート)	コンクリート 7.5m3/h コンクリートバケット積載量1.0m3(運搬索)		m3	13	1,661	21,593		
ケーブル(両端固定式)基礎設置・据付・解体	基礎設置 ディゼル駆動式2.9t スパン76-125m以下 各種 無		対	1	397,100	397,100		
生コンクリート 高炉	18 - 5 - 40		m3	10	22,000	220,000		
有料道路料金	片道(大型車)		回	3	518	1,554		
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し		m3	13	27,940	363,220		
ケーブル運搬工(Co殻)	7.5m3/h バケット積載量1.0m3(運搬索)		m3	13	1,626	21,138		
積込(コンクリート殻)	全ての費用		m3	13	1,036	13,468		
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用		m3	13	2,998	38,974		
処分費(m3)			m3	13	3,525	45,825		
有料道路料金	片道(大型車)		回	4	518	2,072		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 45号	ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索	単位	基	数量	単価	金額	単価	4,018,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
【ケーブルクレーン設備本体】									
	ケーブルクレーン設備(両端固定式)据付	ディーゼル駆動式2.9t スラ ン76-125 エンジン	対	1	1,062,000	1,062,000			
	ケーブルクレーン設備(両端固定式)解体	ディーゼル駆動式2.9t スラ ン76-125 エンジン	対	1	561,800	561,800			
	支柱設備設置	4mを超え8m以下 0.63t 0.27t 1年以上2年未満	基	2	353,600	707,200			
	支柱設備撤去	4mを超え8m以下	基	2	172,600	345,200			
	ワイヤロープ損耗費	7月 140m 148.4m 220m	式	1		109,700			
【附属施設他】									
	ウインチ小屋設置・撤去	2年未満	基	1	106,800	106,800			
	計					4,017,644			
	単価					4,018,000		円/基	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						138		13,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	69	14,700	1,014,300		
交通誘導警備員 B			人日	69	12,080	833,520		
計						1,847,820		
単価						13,390	円 / 人日	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 47号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,311	5,311		
計						5,311		
単価						5,311	円 / m3	



# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 48号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	693.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	693.1	693.1		
	計					693.1		
	単価					693.1	円 / m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 49号	盛土材運搬	軟岩 索道運搬 第三堰堤 ~ 第四堰堤	単位	m3	数量	1	単価	2,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ掘 山積0.45m3	ルース 不良 粘質土・粘性土 旋回角度90°以下 標準	m3	1	403	403		
	ケーブルレール運搬工(軟岩)	12.2m3/h バックホウ積載量1.2m3(打設索)	m3	1	1,025	1,025		
	ケーブルレール運搬工(軟岩)	11.8m3/h バックホウ積載量1.2m3(運搬索)	m3	1	1,082	1,082		
	計					2,510		
	単価					2,510	円 / m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 50号	土砂等運搬	土砂 索道運搬 (本堰堤 ~ 索道基地)	単位	m3	数量	1	単価	2,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ掘 山積0.45m3	ルズ・不良 土質土・粘性土 旋回角度90°以下 標準	m3	1	403	403		
	ケーブルリール運搬工(土砂等)	9.8m3/h バックホウ積載量1.3m3(運搬索)	m3	1	1,287	1,287		
	ケーブルリール運搬工(土砂等)	9.8m3/h バックホウ積載量1.3m3(運搬索)	m3	1	1,287	1,287		
	計					2,977		
	単価					2,977	円 / m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 51号	積込(ル-ズ)	土砂 片ツク杓床掘(ル-ズ) (索道基地)	単位	m3	数量	1	単価	403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	片ツク杓床掘 山積0.45m3 ル-ズ・不良	片質土・粘性土 旋回角度90°以下 標準	m3	1	403	403		
	計					403		
	単価					403	円 / m3	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 52号	土砂等運搬	土砂 (索道基地 ~ 仮置場)	単位	m3	数量	1	単価	698.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬 (砂防)	小規模 0.3km以下	m3	1	698.8	698.8		
	計					698.8		
	単価					698.8	円 / m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 53号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満 (仮設P-T)	単位	m3	数量		1	単価	194.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	194.8	194.8			
計						194.8			
単価						194.8	円 / m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 54号	土砂等運搬	土砂 (仮設P-T ~ 処分地)	単位	m3	数量		400	単価	2,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	400	2,017	806,800			
有料道路料金		片道(大型車)	回	23	518	11,914			
計						818,714			
単価						2,047	円 / m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 55号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	1,800	1,800		
	計					1,800		
	単価					1,800	円 / m3	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 56号	張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1,748
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工による植生工	張芝工 300m2以上500m2未満 無	m 2	1	1,748	1,748		
	計					1,748		
	単価					1,748	円 / m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 57号	市松芝	野芝	単位	m2	数量	1	単価	891.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
市松芝		野芝	m 2	1	891.2	891.2		
計						891.2		
単価						891.2	円 / m2	

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 58号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	400	単価	388.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックの床掘り 山積0.45m3		床掘り 良好 土質土・粘性土 旋回角度90°超 標準	m3	400	302.5	121,000		
基面整正			m 2	85	403.2	34,272		
計						155,272		
単価						388.2	円 / m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 59号	埋戻し	流用土	単位	m3	数量	70	単価	3,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ掘 山積0.45m3	ルズ 良好 粘質土・粘性土 旋回角度90°超 標準	m3	20	281.8	5,636		
	埋戻工	最大埋戻幅1m以上4m未満 BH0.45m3施工	m3	50	1,705	85,250		
	バックホウ掘 山積0.45m3	ルズ・不良 粘質土・粘性土 旋回角度90°以下 標準	m3	60	403	24,180		
	ケーブルン運搬工(軟岩)	12.2m3/h ルケット積載量1.2m3(打設索)	m3	60	1,025	61,500		
	ケーブルン運搬工(軟岩)	11.8m3/h ルケット積載量1.2m3(打設索)	m3	60	1,082	64,920		
	計					241,486		
	単価					3,450	円 / m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 60号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	31,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート)	コンクリート 7.5m3/h コンクリートハケット積載量1.0m3(運搬索)	m3	1	1,661	1,661			
コンクリート投入(ケーブルクレーン両端固定式)	18-5-40(高炉B)7.5m3/h(運搬索)	m3	1	24,500	24,500			
コンクリート打設(バックホウ(クレーン仕様))	標準・クレーン付・排出ガス(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	m3	1	4,678	4,678			
コンクリート養生	自然水利用	m3	1	267.2	267.2			
有料道路料金	片道(大型車)	回	0.24	518	124.32			
計					31,230.52			
単価					31,240	円 / m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 61号	目地板	瀝青纖維質目地板 厚10mm	単位	m2	数量		1	単価	1,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青纖維質目地板 t=10	m 2	1	1,890	1,890			
計						1,890			
単価						1,890	円 / m2		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 62号	水抜パイプ	VP 75 フィルタ-無	単位	m	数量		1	単価	612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP - 75	m	1	612	612			
計						612			
単価						612	円 / m		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 63号	吸出し防止材	300 × 300 t=50	単位	m2	数量		1	単価	2,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置			m 2	1	2,675	2,675			
計						2,675			
単価						2,675	円 / m2		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 64号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	8,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 (ハック杓(クレーン仕様))		化粧型枠無	m2	1	8,569	8,569			
計						8,569			
単価						8,569	円 / m2		

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 65号	型枠	化粧型枠 t=40mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	8,778
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
型枠工 (ハック材(クレン仕様))		化粧型枠有	m2	120	8,405	1,008,600			
処分費 ( m 3 )			m 3	4.9	9,000	44,100			
廃ラ(廃化粧型枠材)運搬費		(株)瑞山建材 L=10.5km DID有	m2	124	0.99	122.76			
有料道路料金		片道(大型車)	回	1	518	518			
計						1,053,340.76			
単価						8,778		円 / m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 66号	裏込材	再生クラッシャー RC-40	単位	m3	数量	1	単価	13,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込砕石工		バックホウ(クレーン仕様)0.45m3 2.9t吊施工	m3	1	6,253	6,253		
再生クラッシャーラン		RC - 40	m3	1.2	3,400	4,080		
ケーブルクレーン運搬工(砕石)		11.3m3/h バックホウ積載量1.5m3(運搬索)	m3	1.2	1,123	1,347.6		
ケーブルクレーン運搬工(砕石)		11.3m3/h バックホウ積載量1.5m3(運搬索)	m3	1.2	1,123	1,347.6		
有料道路料金		片道(大型車)	回	0.24	518	124.32		
計						13,152.52		
単価						13,160	円 / m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 67号	足場	安全柵必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 安全柵有 1' ッｸ柵(ｸﾚｰﾝ仕様)施工	掛m2	1	3,392	3,392		
計						3,392		
単価						3,392	円 / 掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 68号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	31,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルクレーン運搬工(コンクリート)	コンクリート 7.5m3/h コンクリートハック積載量1.0m3(運搬索)	m3	1	1,661	1,661			
コンクリート投入(ケーブルクレーン両端固定式)	18-5-40(高炉B) 7.5m3/h(打設索)	m3	1	24,500	24,500			
コンクリート打設(ハック枠(クレーン仕様))	標準・クレーン付・排出ガス(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	m3	1	4,678	4,678			
コンクリート養生	自然水利用	m3	1	267.2	267.2			
有料道路料金	片道(大型車)	回	0.24	518	124.32			
計								31,230.52
単価								31,240 円 / m3

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 69号	目地板	瀝青纖維質目地板 厚10mm	単位	m2	数量		1	単価	1,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青纖維質目地板 t=10	m 2	1	1,890	1,890			
計						1,890			
単価						1,890	円 / m2		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 70号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	17,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 (ハック杓(クレーン仕様))		化粧型枠無	m2	1	8,569	8,569			
内部型枠(ハック杓(クレーン仕様))			m2	1	8,569	8,569			
計						17,138			
単価						17,140	円 / m2		



# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 71号	抜水装置	SD345 D16 ~ D25	単位	t	数量	0.24	単価	218,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルレール運搬工(鋼材等)	21.8t/h (運搬索)	t	0.24	757	181.68			
ケーブルレール運搬工(鋼材等)	21.8t/h (運搬索)	t	0.24	757	181.68			
鉄筋工(加工・組立)	SD345 D16 ~ 25 一般構造物 ケーブルレール2.9t吊 10t未満	t	0.24	88,940	21,345.6			
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	0.24	88,000	21,120			
コンクリート削孔(さく岩機)	100mm以上200mm未満	孔	14	685.7	9,599.8			
計					52,428.76			
単価					218,500	円 / t		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 72号	足場	安全柵必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 安全柵有 1' ッｸ柵(ｸﾚｰﾝ仕様)施工	掛m2	1	3,247	3,247		
計						3,247		
単価						3,247	円 / 掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 73号	立入防止柵設置	柵高1.5m、柵幅4.0m	単位	箇所	数量	1	単価	401,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
立入防止柵設置		縦格子型片開きくぐり門扉(羽根出付) H=1.5m W=4.0m	箇所	1	24,770	24,770		
立入防止柵		縦格子型片開きくぐり門扉(羽根出付) H=1.5m L=4.0m	組	1	333,000	333,000		
立入禁止看板		アルミ板 920×650×t2	枚	1	43,900	43,900		
計						401,670		
単価						401,700	円 / 箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 74号	土砂土のう締切	62 × 48cm 現地採取土	単位	m3	数量	8	単価	7,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<b>【設置】</b>								
バックホウ床掘 山積0.45m3		床掘 良好 土質・粘性土 旋回角度90° 超 標準	m3	8	302.5	2,420		
土のう積工		小口並べ 仕拵・積立・撤去	m2	3	14,690	44,070		
<b>【撤去】</b>								
バックホウ床掘 山積0.45m3		床掘 良好 土質・粘性土 旋回角度90° 超 標準	m3	8	302.5	2,420		
土のう積工		小口並べ 撤去	m2	3	4,113	12,339		
計						61,249		
単価						7,657	円 / m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 75号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	単価	金額	単価	16,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ポンプ据付・撤去	BH0.45m3施工	箇所	1	78,250	78,250			
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	10	8,538	85,380			
	計					163,630			
	単価					16,370		円 / 日	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 76号	転流管	高密度ポリエチレン管 300ダブル管【支給品】	単位	m	数量	単価	金額	単価	390
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	排水管	据付・撤去 波状管 300(支給品)	m	1	390	390			
	計					390			
	単価					390		円 / m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 77号	転流管	高密度ポリエチレン管 300ダブル管【購入品】	単位	m	数量	1	単価	4,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管	据付・撤去 波状管 300(購入品)	m	1	4,430	4,430		
	計					4,430		
	単価					4,430	円 / m	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 78号	現場発生産品運搬	第三堰堤・第四堰堤 高密度ポリエチレン管 300ダブル管	単位	回	数量	1	単価	7,979
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 1 4.0km以下 0.2t超0.3t以下	回	1	7,643	7,643		
	有料道路料金	片道(普通車)	回	1	336	336		
	計					7,979		
	単価					7,979	円 / 回	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 79号	ケーブル設備(砂防)	打設索	単位	基	数量	1	単価	4,046,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【基礎】								
ケーブル運搬工(コンクリート)	コンクリート 7.5m3/h コンクリートバケット積載量1.0m3(運搬索)	m3	13	1,661	21,593			
ケーブル(両端固定式)基礎設置・据付・解体	基礎設置 ディーゼル駆動式2.9t スパン226-275m以下 各種 無	対	1	559,000	559,000			
生コンクリート 高炉	18 - 5 - 40	m3	10	22,000	220,000			
有料道路料金	片道(大型車)	回	3	518	1,554			
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	13	27,940	363,220			
ケーブル運搬工(Co殻)	7.5m3/h バケット積載量1.0m3(運搬索)	m3	13	1,626	21,138			
積込(コンクリート殻)	全ての費用	m3	13	1,036	13,468			
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m3	13	2,998	38,974			
処分費(m3)		m3	13	3,525	45,825			
有料道路料金	片道(大型車)	回	4	518	2,072			

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 79号	ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索	単位	基	数量	単価	金額	単価	4,046,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
【ケーブルクレーン設備本体】									
	ケーブルクレーン設備(両端固定式)据付	ディゼーブル駆動式2.9t スラック76-125 エンジン	対	1	1,062,000	1,062,000			
	ケーブルクレーン設備(両端固定式)解体	ディゼーブル駆動式2.9t スラック76-125 エンジン	対	1	561,800	561,800			
	支柱設備設置	8mを超え12m以下 1.26t 0.27t 受索装置付支柱鈎	基	1	725,100	725,100			
	支柱設備撤去	8mを超え12m以下	基	1	222,400	222,400			
	ワイヤロープ損耗費	3.8月 134m 164m 228m	式	1		80,820			
【附属施設他】									
	ウインチ小屋設置・撤去	2年未満	基	1	106,800	106,800			
	計					4,045,764			
	単価					4,046,000		円 / 基	



# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 80号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿	8.3km 12m以内					11,700
		各種(実数入力)	0無 無	t	1	4,350	4,350	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿	8.3km 12m以内					
		各種(実数入力)	0無 無	t	1	4,350	4,350	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)						
				t	1	3,000	3,000	
	計						11,700	
	単価						11,700	円 / t

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 81号	砂防堰堤工機械分解組立費	単位	台	数量	単価	金額	単価	1,297,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【施工箇所付近】								
土工機械分解・組立	分解・組立 11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t	台	2	993,600	1,987,200			
土工機械分解・組立	分解・組立 3.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t エンジン	台	2	185,500	371,000			
土工機械分解・組立	分解・組立 10.7t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t	台	1	884,300	884,300			
【索道基地】								
土工機械分解・組立	分解・組立 11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t	台	2	993,600	1,987,200			
土工機械分解・組立	分解・組立 3.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t エンジン	台	2	185,500	371,000			
土工機械分解・組立	分解・組立 10.7t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t	台	1	884,300	884,300			
計						6,485,000		
単価						1,297,000	円/台	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 82号	資機材運搬費		単位	日	数量		
						1	40,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ケーブルレールン運転（雑機材運搬）		日	1	40,570	40,570	
	計					40,570	
	単価					40,570	円 / 日

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械による切土整形	BH0.45m3施工 埴質土、砂および砂質土、粘性土	単位	m2	数量	100	単価 955.6
土木一般世話役		人	0.5	23,625	11,812	
普通作業員		人	2.1	20,160	42,336	
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	5.6	7,394	41,406	
諸雑費(まるめ)		式	1		6	
計					95,560	
単価					955.6	円/m2

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械による切土整形	BH0.45m3施工 軟岩	単位	m2	数量	100	単価 1,342
土木一般世話役		人	1.1	23,625	25,987	
普通作業員		人	2.8	20,160	56,448	
バックホウ(クローラ)[標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	7	7,394	51,758	
諸雑費(まるめ)		式	1		7	
計					134,200	
単価					1,342	円/m2

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

機械による築立(土羽)整形	盛土部 0.45m3BH施工 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	単価	金額	単価	353.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	23,625	2,362			
普通作業員		人	0.5	20,160	10,080			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	3.1	7,394	22,921			
諸雑費(まるめ)		式	1		7			
計						35,370		
単価						353.7	円/m2	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m <sup>3</sup>	時間	5.45	7,394	40,297	
諸雑費(まるめ)		式	1		3	
計					40,300	
単価					403	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル運搬工(土砂等)	9.8m3/h ハケット積載量1.3m3(運搬索)	単位	m3	数量	1	単価 1,287
土砂ハケット損料	ハケット容量1.3m3	日	0.03	2,040	61	
ケーブル運搬(両端固定式)運転		時間	0.102	12,020	1,226	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,287	
単価					1,287	円/m3



# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルレール運搬工(軟岩)	9.0m3/h ハケット積載量1.2m3(運搬索)	単位	m3	数量	1	単価 1,395
土砂ハケット損料	ハケット容量1.3m3	日	0.03	2,040	61	
ケーブルレール(両端固定式)運転		時間	0.111	12,020	1,334	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,395	
単価					1,395	円/m3

## 参考資料(1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 4,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面工(植生基材吹付)	厚3cm	m <sup>2</sup>	1	4,620	4,620	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					4,620	
	単価					4,620	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	張芝工 300m2以上500m2未満 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 1,748
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m <sup>2</sup>	1	1,748	1,748	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					1,748	
	単価					1,748	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ	山積0.45m3	床掘 良好 粘質土・粘性土 旋回角度90°超 標準	単位	m3	数量	100	単価	302.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.45m3						
			時間	4.09	7,394	30,241		
諸雑費(まるめ)			式	1		9		
計						30,250		
単価						302.5	円/m3	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ	山積0.45m3	ルズ 良好 粘質土・粘性土 旋回角度90°以下 標準	単位	m3	数量	100	単価	241.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.45m3						
			時間	3.27	7,394	24,178		
諸雑費(まるめ)			式	1		2		
計						24,180		
単価						241.8	円/m3	

## 参考資料 ( 1 )

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	岩石掘削(機械)	BH0.45m3装着型 油圧式600～800kg級	単位	m3	数量	10	単価 1,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型ブレーカ運転		排ガス型(第2次)山積0.45m3(平積0.35m3)	日	0.25	59,500	14,875	
諸雑費(率+まるめ) 12%			式	1		1,785	
計						16,660	
単価						1,666	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	バックホウ床掘 山積0.45m3	ルース 良好 粘質土・粘性土 旋回角度90°以下 標準	単位	m3	数量	100	単価 241.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	3.27	7,394	24,178	
諸雑費(まるめ)			式	1		2	
計						24,180	
単価						241.8	円/m3

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械による切土整形	BH0.45m3施工 軟岩	単位	m2	数量	100	単価 1,342
土木一般世話役		人	1.1	23,625	25,987	
普通作業員		人	2.8	20,160	56,448	
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	7	7,394	51,758	
諸雑費(まるめ)		式	1		7	
計					134,200	
単価					1,342	円/m2

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	1,654
土木一般世話役		人		0.1	23,625	2,362		
普通作業員		人		0.5	20,160	10,080		
諸雑費(率+まるめ) 33%		式		1		4,098		
計						16,540		
単価						1,654	円 / m <sup>2</sup>	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ床掘 山積0.45m3	ル-ズ 良好 粘質土・粘性土 旋回角度90°超 標準	単位	m3	数量	100	単価	281.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	3.81	7,394	28,171		
諸雑費(まるめ)		式	1		9		
計					28,180		
単価					281.8	円/m3	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻工	最大埋戻幅1m以上4m未満 BH0.45m3施工	単位	m3	数量	100	単価 1,725
普通作業員		人	4	20,160	80,640	
バックホウ(クローラ)[標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	6	7,394	44,364	
振動ローラ(舗装用)[ハンドガイド式]	運転質量0.8~1.1t	日	1.35	25,750	34,762	
クワ <sup>※</sup> 運転	60~80kg	日	0.58	21,930	12,719	
諸雑費(まるめ)		式	1		15	
計					172,500	
単価					1,725	円/m3



# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブル運搬工(コンクリート)	コンクリート 7.5m <sup>3</sup> /h コンクリートバケツ積載量1.0m <sup>3</sup> (運搬索)	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	1,661
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートバケツ	[両開ゴムシール付ローラゲート型] 1.0m <sup>3</sup>	日	0.03	2,100	63			
ケーブル(両端固定式)運転		時間	0.133	12,020	1,598			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					1,661			
単価					1,661	円 / m <sup>3</sup>		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
生コンクリート 高炉	18-5-40	m <sup>3</sup>	104	22,000	2,288,000	
コンクリート投入(ケーブルクレーン両端固定式)		時間	13.33	12,120	161,559	
諸雑費(まるめ)		式	1		441	
計					2,450,000	
単価					24,500	円 / m <sup>3</sup>

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート締固め・打継面清掃	50m3/日未満	単位	m 3	数量	10	単価 1,842
土木一般世話役		人	0.14	23,625	3,307	
特殊作業員		人	0.28	20,475	5,733	
普通作業員		人	0.39	20,160	7,862	
諸雑費(率+まるめ) 9%		式	1		1,518	
計					18,420	
単価					1,842	円 / m 3

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート養生	自然水利用	単位	m <sup>3</sup>	数量	10	単価 267.2
普通作業員		人	0.13	20,160	2,620	
諸雑費(率+まるめ) 2%		式	1		52	
計					2,672	
単価					267.2	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置	CF 300×7	単位	m	数量	10	4,665
土木一般世話役		人	0.3	23,625	7,087	
普通作業員		人	0.8	20,160	16,128	
塩ビ止水板	C F 300×7	m	10.7	2,190	23,433	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					46,650	
単価					4,665	円 / m

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
型枠工(ケーブルクレーン(両端固定式))		単位	m <sup>2</sup>	数量	100	8,122	
土木一般世話役		人	2	23,625	47,250		
型わく工		人	13	25,515	331,695		
普通作業員		人	13	20,160	262,080		
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	3.0h/日(型枠小運搬)	日	2	56,780	113,560		
諸雑費(率+まるめ) 9%		式	1		57,615		
計					812,200		
単価					8,122	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2.74	23,625	64,732	
型わく工		人	17.81	25,515	454,422	
普通作業員		人	17.81	20,160	359,049	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	3.0h/日(型枠小運搬)	日	2.74	56,780	155,577	
化粧型枠	t=40mm 使い捨て型	m <sup>2</sup>	100	2,000	200,000	
諸雑費(率+まるめ) 9%		式	1		78,220	
計					1,312,000	
単価					13,120	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料(1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0	
	廃ﾌﾞﾗ(廃化粧型枠材)運搬費	(株)瑞山建材 L=10.5km DID有り	単位	m2	数量	100	単価	0.99
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 10.5km以下	m 3	0.02	4,981	99		
計						99		
単価						0.99	円 / m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0	
	処分費 ( m 3 )		単位	m 3	数量	100	単価	9,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		化粧型枠【(株)瑞山建材】	m 3	100	9,000	900,000		
計						900,000		
単価						9,000	円 / m 3	



# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場設置・撤去 [ 砂防 ]		単位	m	数量	10	単価	2,323
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	23,625	2,362		
とび工		人	0.4	24,885	9,954		
普通作業員		人	0.4	20,160	8,064		
諸雑費(率+まるめ) 14%		式	1		2,850		
計					23,230		
単価					2,323	円 / m	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
かご枠設置	ケーブルクレーン2.9t吊施工 高さ50cm 幅80cm	単位	m	数量	10	単価 5,984
土木一般世話役		人	0.17	23,625	4,016	
特殊作業員		人	0.19	20,475	3,890	
普通作業員		人	0.64	20,160	12,902	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・ダイヤル駆動式2.9t吊	日	0.35	40,940	14,329	
詰石	割栗石 150-200mm	m <sup>3</sup>	3.8	6,500	24,700	
諸雑費(まるめ)		式	1		3	
計					59,840	
単価					5,984	円/m

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル運搬工(割栗石)	割栗石11.3m <sup>3</sup> /h ハット積載量1.5m <sup>3</sup> (運搬索)	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価 1,123
土砂ハット損料	ハット容量1.5m <sup>3</sup>	日	0.03	2,220	66	
ケーブル(両端固定式)運転		時間	0.088	12,020	1,057	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,123	
単価					1,123	円 / m <sup>3</sup>

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル運搬工(鋼材等)	21.8t/h (運搬索)	単位	t	数量	1	単価 757
ケーブル(両端固定式)運転		時間	0.06	12,020	721	
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		36	
計					757	
単価					757	円/t

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製堰堤(J型)	組立・据付工 ケーブルクレーン2.9t吊施工	単位	t	数量	10	単価 58,660
土木一般世話役		人	3.6	23,625	85,050	
特殊作業員		人	3.6	20,475	73,710	
普通作業員		人	3.6	20,160	72,576	
とび工		人	7.2	24,885	179,172	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・ディーゼル駆動式2.9t吊	日	3.6	40,940	147,384	
諸雑費(率+まるめ) 7%		式	1		28,708	
計					586,600	
単価					58,660	円/t

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
生コンクリート 高炉	21-5-40(高炉B) 7.5m3/h(打設索)	m3	104	22,000	2,288,000	
生コンクリート投入(ケーブルクレーン両端固定式)		時間	13.33	12,120	161,559	
諸雑費(まるめ)		式	1		441	
計					2,450,000	
単価					24,500	円/m3

## 参考資料(1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	ケーブル運搬工(鋼材等)	21.8t/h (運搬索)	単位	t	数量	1	単価  757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル(両端固定式)運転			時間	0.06	12,020	721	
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		36	
計						757	
単価						757	円 / t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	ケーブル運搬工(鋼材等)	2.18t/h (運搬索)	単位	t	数量	1	単価  757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル(両端固定式)運転			時間	0.06	12,020	721	
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		36	
計						757	
単価						757	円 / t

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工(加工・組立)	SD345 D16~25 一般構造物 ケーブルクレーン2.9t吊 10t未満	単位	t	数量	1	単価 88,940
土木一般世話役		人	0.25	23,625	5,906	
鉄筋工		人	1.1	22,995	25,294	
普通作業員		人	0.72	20,160	14,515	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・ディーゼル駆動式2.9t吊	日	1	40,940	40,940	
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		2,285	
計					88,940	
単価					88,940	円/t



# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

現場塗装工(はけ塗り)	各種 各種 12kg/100m2 11kg/100m2 1.2L/100m2 1.1L/100m2	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	100	単価	1,006
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗装工		人	3.5	24,045	84,157			
合成樹脂調合 <sup>ペ</sup> イ <sup>ト</sup>	K5516 2種 中塗り用 青・緑系	k g	12	632	7,584			
合成樹脂調合 <sup>ペ</sup> イ <sup>ト</sup>	K5516 2種 中塗り用 青・緑系	k g	11	632	6,952			
塗料用 <sup>ソ</sup> ナ <sup>ー</sup>	K-2201	L	1.2	127	152			
塗料用 <sup>ソ</sup> ナ <sup>ー</sup>	K-2201	L	1.1	127	139			
諸雑費(率+まるめ) 2%		式	1		1,616			
計					100,600			
単価					1,006	円 / m <sup>2</sup>		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルレール運搬工(コンクリート)	コンクリート 7.5m3/h コンクリートバケツ積載量1.0m3(運搬索)	m3				
ケーブルレール(両端固定式)運転	[両開ゴムシール付ローラゲート型] 1.0m3	日	0.03	2,100	63	
諸雑費(まるめ)		時間	0.133	12,020	1,598	
計		式	1		0	
単価					1,661	円/m3

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
石材(割石、雑割、野面石、雑石)採取	割石 控長 35cm	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	26,070
石工		人	0.54	32,970	17,803	
普通作業員		人	0.41	20,160	8,265	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					26,070	
単価					26,070	円 / m <sup>2</sup>

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植石工	現地発生材 400内外	単位	m2	数量	10	単価	7,459
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.36	23,625	8,505		
	特殊作業員		人	0.54	20,475	11,056		
	普通作業員		人	1.44	20,160	29,030		
	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	0.54	48,140	25,995		
	諸雑費(まるめ)		式	1		4		
	計					74,590		
	単価					7,459	円/m2	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	かご枠設置	BH0.45m3施工 高さ50cm 幅120cm	単位	m	数量	10	単価	7,885
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.24	23,625	5,670			
特殊作業員		人	0.26	20,475	5,323			
普通作業員		人	0.88	20,160	17,740			
バックホウ(クローラ)[標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	日	0.28	46,650	13,062			
詰石	割栗石 150-200mm	m <sup>3</sup>	5.7	6,500	37,050			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					78,850			
単価					7,885	円/m		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル運搬工(割栗石)	割栗石11.3m <sup>3</sup> /h ハット積載量1.5m <sup>3</sup> (運搬索)	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価 1,123
土砂ハット損料	ハット容量1.5m <sup>3</sup>	日	0.03	2,220	66	
ケーブル(両端固定式)運転		時間	0.088	12,020	1,057	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,123	
単価					1,123	円 / m <sup>3</sup>

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
かご枠設置	BH0.45m3施工 高さ100cm 幅150cm	単位	m	数量	10	単価 19,720
土木一般世話役		人	0.6	23,625	14,175	
特殊作業員		人	0.65	20,475	13,308	
普通作業員		人	2.2	20,160	44,352	
バックホウ(クローラ)[標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	日	0.7	46,650	32,655	
詰石	割栗石 150-200mm	m <sup>3</sup>	14.25	6,500	92,625	
諸雑費(まるめ)		式	1		85	
計					197,200	
単価					19,720	円/m

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル運搬工(割栗石)	割栗石11.3m <sup>3</sup> /h ハット積載量1.5m <sup>3</sup> (運搬索)	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価 1,123
土砂ハット損料	ハット容量1.5m <sup>3</sup>	日	0.03	2,220	66	
ケーブル(両端固定式)運転		時間	0.088	12,020	1,057	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,123	
単価					1,123	円 / m <sup>3</sup>



# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
立入防止柵設置	縦格子型片開きくぐり門扉(羽根出付) H=1.5m W=4.0m					1		24,770
土木一般世話役		人		0.1	23,625	2,362		
普通作業員		人		1	20,160	20,160		
諸雑費(率+まるめ) 10%		式		1		2,248		
計						24,770		
単価						24,770	円/箇所	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ床掘 山積0.45m3	床掘 良好 土質・粘性土 旋回角度90°超 標準	単位	m3	数量	100	単価	302.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	4.09	7,394	30,241		
	諸雑費(まるめ)		式	1		9		
	計					30,250		
	単価					302.5	円/m3	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価 10,580
流用土	流用土のため、0円計上	m <sup>3</sup>	3.4	0	0	
土のう	62×48cm	枚	170	17	2,890	
普通作業員		人	5.1	20,160	102,816	
諸雑費(まるめ)		式	1		94	
計					105,800	
単価					10,580	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう積工	小口並べ 撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価 4,113
普通作業員		人	2.04	20,160	41,126	
諸雑費(まるめ)		式	1		4	
計					41,130	
単価					4,113	円 / m <sup>2</sup>

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
ホング 据付・撤去	BH0.45m3施工					1		78,250
土木一般世話役		人		0.5	23,625	11,812		
特殊作業員		人		0.1	20,475	2,047		
普通作業員		人		2	20,160	40,320		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日		0.5	48,140	24,070		
諸雑費(まるめ)		式		1		1		
計						78,250		
単価						78,250	円/箇所	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	単価	金額	単価	8,538
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.14	20,475	2,866			
工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	376	376			
発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	5,048	5,048			
諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		248			
計					8,538			
単価					8,538	円/日		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管	据付・撤去 波状管 300(支給品)	単位	m	数量	100	単価 390
土木一般世話役		人	0.45	23,625	10,631	
普通作業員		人	1.2	20,160	24,192	
暗渠排水管 (支給品)	高密度ポリエチレン管 300(ダブル構造)	m	101	4,000	0	
諸雑費(率+まるめ) 12%		式	1		4,177	
計					39,000	
単価					390	円/m

## 参考資料(1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	ケーブルクレーン(両端固定式)基礎設置 ・据付・解体	基礎設置 ディゼル駆動式2.9t スパン226-275m以下 各種 無	単位	対	数量	1	単価 559,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン設備(両端固定式)基礎設置		ディゼル駆動式2.9t スパン226-275m以下 各種 無	対	1	559,000	559,000	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						559,000	
単価						559,000	円 / 対

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価 9,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,358.7	9,358	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						9,358	
単価						9,358	円 / m <sup>3</sup>



# 参考資料( 1 )

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 ( m 3 )		単位	m 3	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻 ( 無筋 ) 【 ( 株 ) 裕商事三津田中間処理場 】	m 3	100	3,525	352,500		
計					352,500		
単価					3,525	円 / m 3	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	対	数量	単価	金額	単価	1,531,000
ケーブルクレーン設備(両端固定式)据付	ディーゼル駆動式2.9t 汎用226-275 エンジン	人	7	23,625	165,375			
土木一般世話役		人	31	24,885	771,435			
とび工		人	20	20,160	403,200			
普通作業員		日	5	38,020	190,100			
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	式	1		890			
諸雑費(まるめ)								
計						1,531,000		
単価						1,531,000	円/対	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン設備(両端固定式)解体	ディーゼル駆動式2.9t ｽﾊﾟﾝ226-275 ﾍﾞﾝｼﾞﾝ	単位	対	数量	単価	金額	単価	783,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	4	23,625	94,500				
とび工		人	15	24,885	373,275				
普通作業員		人	10	20,160	201,600				
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディーゼル駆動式2.9t ﾍﾞﾝｼﾞﾝ	日	3	38,020	114,060				
諸雑費(まるめ)		式	1		65				
計					783,500				
単価					783,500	円/対			

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱設備設置	4mを超え8m以下 0.63t 0.27t 1年以上2年未満	単位	基	数量	1	単価
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.5	23,625	35,437	
とび工			人	4.5	24,885	111,982	
普通作業員			人	1.5	20,160	30,240	
ケーブルリール(両端固定式)およびウインチ運転	支柱設備 ディーゼル駆動2.9t吊		日	1.5	79,040	118,560	
四角支柱損料	L-50×50×6(2年未満)		t	0.63	38,200	24,066	
四角支柱損料	H-200×200×8×12(2年未満)		t	0.27	38,000	10,260	
諸雑費(率+まるめ) 13%			式	1		23,055	
計						353,600	
単価						353,600	円/基

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱設備設置	8mを超え12m以下 1.26t 0.27t 受索装置付支柱釣	単位	基	数量	1	単価	725,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	23,625	70,875			
とび工		人	10	24,885	248,850			
普通作業員		人	3	20,160	60,480			
ケーブルリール(両端固定式)およびウインチ運転	支柱設備 ディーゼル駆動2.9t吊	日	3	79,040	237,120			
四角支柱損料	L-50×50×6(2年未満)	t	1.26	38,200	48,132			
四角支柱損料	H-200×200×8×12(2年未満)	t	0.27	38,000	10,260			
諸雑費(率+まるめ) 13%		式	1		49,383			
計					725,100			
単価					725,100	円/基		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱設備設置	12mを超え16m以下 1.89t 0.27t 1年以上2年未満	単位	基	数量	1	単価	962,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4	23,625	94,500			
とび工		人	13	24,885	323,505			
普通作業員		人	4	20,160	80,640			
ケーブルリール(両端固定式)およびウインチ運転	支柱設備 ディーゼル駆動2.9t吊	日	4	79,040	316,160			
四角支柱損料	L-50×50×6(2年未満)	t	1.89	38,200	72,198			
四角支柱損料	H-200×200×8×12(2年未満)	t	0.27	38,000	10,260			
諸雑費(率+まるめ) 13%		式	1		64,737			
計					962,000			
単価					962,000	円/基		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱設備撤去	4mを超え8m以下	単位	基	数量	1	単価	172,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,625	23,625			
とび工		人	2	24,885	49,770			
普通作業員		人	1	20,160	20,160			
ケーブルリール(両端固定式)およびウインチ運転	支柱設備 ディゼル駆動2.9t吊	日	1	79,040	79,040			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					172,600			
単価					172,600	円/基		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱設備撤去	8mを超え12m以下	単位	基	数量	1	単価	222,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,625	23,625			
とび工		人	4	24,885	99,540			
普通作業員		人	1	20,160	20,160			
ケーブルレール(両端固定式)およびウインチ運転	支柱設備 ディゼル駆動2.9t吊	日	1	79,040	79,040			
諸雑費(まるめ)		式	1		35			
計					222,400			
単価					222,400	円/基		



# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

支柱設備撤去	12mを超え16m以下	単位	基	数量	単価	金額	単価	370,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	23,625	47,250			
とび工		人	5	24,885	124,425			
普通作業員		人	2	20,160	40,320			
ケーブルレール(両端固定式)およびウインチ運転	支柱設備 ディゼル駆動2.9t吊	日	2	79,040	158,080			
諸雑費(まるめ)		式	1		25			
計						370,100		
単価						370,100	円/基	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤロープ損耗費	12.5月 314m 304m 548m				1	498,600
ワイヤロープ(ケーブルクレーン用)	主索 JIS1号 32mm 6×7裸・A種	m	314	536	168,304	
ワイヤロープ(ケーブルクレーン用)	巻上索 JIS 12号 16mm 6×Fi (25)	m	304	441	134,064	
ワイヤロープ(ケーブルクレーン用)	横行索 JIS 12号 14mm 6×Fi (25)	m	548	358	196,184	
諸雑費(まるめ)		式	1		48	
計					498,600	
単価					498,600	円/式

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
ウインチ小屋設置・撤去	2年未満					106,800	
普通作業員		人	3	20,160		60,480	
とび工		人	1.5	24,885		37,327	
亜鉛鉄板損料(2年未満)	波板 0.25 × 762 × 1829mm	枚	2.9	445		1,290	
杉板損料(ウインチ小屋用)(2年未満)	2等 4.0m × 1.8cm × 24cm	m <sup>3</sup>	0.01	63,000		630	
足場丸太損料(ウインチ小屋用)(2年未満)	長さ6.0m 末口4.5cm	本	1.1	521		573	
切丸太損料(ウインチ小屋用)(2年未満)	長4.0m 末口9.0cm	本	4.2	1,390		5,838	
鉄丸くぎ	N75 #10 × 75	kg	0.4	168		67	
なまし鉄線	8 径4.0	kg	3.2	160		512	
諸雑費(まるめ)		式	1			83	
計						106,800	
単価						106,800	円/基

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

停留所設置	2年未満	単位	基	数量	単価	金額	単価	1,151,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	6	23,625	141,750			
とび工		人	18	24,885	447,930			
普通作業員		人	6	20,160	120,960			
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・ディーゼル駆動式2.9t吊	日	6	40,940	245,640			
単管パイプ損料(停留所)(2年未満)	48.6	m	200	210	42,000			
足場板損料(停留所用)(2年未満)	杉 4.0m × 3.6cm × 20cm	m <sup>3</sup>	2	64,000	128,000			
諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		24,720			
計					1,151,000			
単価					1,151,000	円/基		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

停留所撤去		単位	基	数量	1	単価	343,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	23,625	47,250		
とび工		人	7	24,885	174,195		
普通作業員		人	2	20,160	40,320		
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・ディーゼル駆動式2.9t吊	日	2	40,940	81,880		
諸雑費(まるめ)		式	1		55		
計					343,700		
単価					343,700	円/基	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

通信設備設置		設備延長L<500m	単位	基	数量	1	単価	74,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	1	21,105	21,105			
普通作業員		人	1	20,160	20,160			
諸雑費(率+まるめ) 80%		式	1		33,005			
計					74,270			
単価					74,270	円/基		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル運搬工(コンクリート)	コンクリート 7.5m <sup>3</sup> /h コンクリートバケツ積載量1.0m <sup>3</sup> (運搬索)	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価 1,661
コンクリートバケツ	[両開ゴムシール付ローラゲート型] 1.0m <sup>3</sup>	日	0.03	2,100	63	
ケーブル(両端固定式)運転		時間	0.133	12,020	1,598	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,661	
単価					1,661	円 / m <sup>3</sup>

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ケーブルクレーン(両端固定式)基礎設置 ・据付・解体	基礎設置 ディゼル駆動式2.9t スパン76-125m以下 各種 無	単位	対	数量	1	単価 397,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルクレーン設備(両端固定式)基礎設置		ディゼル駆動式2.9t スパン76-125m以下 各種 無	対	1	397,100	397,100	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						397,100	
単価						397,100	円/対

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価 27,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	27,940	27,940	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						27,940	
単価						27,940	円/m <sup>3</sup>



# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルレール運搬工(Co殻)	7.5m3/h ハケット積載量1.0m3(運搬索)	単位	m3	数量	1	単価 1,626
土砂ハケット損料	土砂ハケットハケット容量1.0m3	日	0.03	936	28	
ケーブルレール(両端固定式)運転		時間	0.133	12,020	1,598	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,626	
単価					1,626	円/m3

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン設備(両端固定式)据付	ディーゼル駆動式2.9t スラッ76-125 エンジン	単位	対	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5	23,625	118,125		
とび工		人	22	24,885	547,470		
普通作業員		人	14	20,160	282,240		
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	日	3	38,020	114,060		
諸雑費(まるめ)		式	1		105		
計					1,062,000		
単価					1,062,000		円/対

## 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン設備(両端固定式)解体	ディーゼル駆動式2.9t スラッ76-125 エンジン	単位	対	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3	23,625	70,875		561,800
とび工		人	11	24,885	273,735		
普通作業員		人	7	20,160	141,120		
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	日	2	38,020	76,040		
諸雑費(まるめ)		式	1		30		
計					561,800		
単価					561,800		円/対

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱設備設置	4mを超え8m以下 0.63t 0.27t 1年以上2年未満	単位	基	数量	1	単価	353,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	23,625	35,437			
とび工		人	4.5	24,885	111,982			
普通作業員		人	1.5	20,160	30,240			
ケーブルリール(両端固定式)およびウインチ運転	支柱設備 ディーゼル駆動2.9t吊	日	1.5	79,040	118,560			
四角支柱損料	L-50×50×6(2年未満)	t	0.63	38,200	24,066			
四角支柱損料	H-200×200×8×12(2年未満)	t	0.27	38,000	10,260			
諸雑費(率+まるめ) 13%		式	1		23,055			
計					353,600			
単価					353,600	円/基		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱設備撤去	4mを超え8m以下	単位	基	数量	1	単価	172,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,625	23,625			
とび工		人	2	24,885	49,770			
普通作業員		人	1	20,160	20,160			
ケーブルレール(両端固定式)およびウインチ運転	支柱設備 ディゼル駆動2.9t吊	日	1	79,040	79,040			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					172,600			
単価					172,600	円/基		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤロープ損耗費	7月 140m 148.4m 220m				1	109,700
ワイヤロープ(ケーブル用)	主索 JIS1号 32mm 6×7裸・A種	m	140	268	37,520	
ワイヤロープ(ケーブル用)	巻上索 JIS 12号 16mm 6×Fi (25)	m	148.4	220.5	32,722	
ワイヤロープ(ケーブル用)	横行索 JIS 12号 14mm 6×Fi (25)	m	220	179	39,380	
諸雑費(まるめ)		式	1		78	
計					109,700	
単価					109,700	円/式

## 参考資料(1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	14,700	14,700	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					14,700	
	単価					14,700	円 / 人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075	
	諸雑費(まるめ)		式	1		5	
	計					12,080	
	単価					12,080	円 / 人日

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	5.45	7,394	40,297	
諸雑費(まるめ)		式	1		3	
計					40,300	
単価					403	円/m3



# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル運搬工(軟岩)	12.2m3/h ハット積載量1.2m3(打設索)	単位	m3	数量	1	単価 1,025
土砂ハット損料	ハット容量1.3m3	日	0.02	2,040	40	
ケーブル(両端固定式)運転		時間	0.082	12,020	985	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,025	
単価					1,025	円 / m3

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケブ ルレ-ン運搬工(軟岩)	11.8m3/h ハ ケット積載量1.2m3(運搬索)	単位	m3	数量	1	単価	1,082
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂ハ ケット損料	ハ ケット容量1.3m3	日	0.03	2,040	61			
ケブ ルレ-ン(両端固定式)運転		時間	0.085	12,020	1,021			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					1,082			
単価					1,082	円 / m3		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ床掘 山積0.45m3 ルーズ・不良	土質土・粘性土 旋回角度90°以下 標準	単位	m3	数量	100	単価	403
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3						
			時間	5.45	7,394	40,297		
	諸雑費(まるめ)		式	1		3		
	計					40,300		
	単価					403	円/m3	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ床掘 山積0.45m3	床掘 良好 土質土・粘性土 旋回角度90°超 標準	単位	m3	数量	100	単価	302.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3						
			時間	4.09	7,394	30,241		
	諸雑費(まるめ)		式	1		9		
	計					30,250		
	単価					302.5	円/m3	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ床掘 山積0.45m3	ル-ズ 良好 土質土・粘性土 旋回角度90°超 標準	単位	m3	数量	100	単価	281.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	3.81	7,394	28,171		
諸雑費(まるめ)		式	1		9		
計					28,180		
単価					281.8	円/m3	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

埋戻工	最大埋戻幅1m以上4m未満 BH0.45m3施工	単位	m3	数量	100	単価	1,705
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	4	20,160	80,640		
バックホウ(クローラ)[標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	6	7,394	44,364		
振動ローラ(舗装用)[ハンドガイド式]	運転質量0.8~1.1t	日	1.35	24,260	32,751		
クワ <sup>°</sup> 運転	60kg~80kg	日	0.58	21,930	12,719		
諸雑費(まるめ)		式	1		26		
計					170,500		
単価					1,705	円/m3	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ床掘 山積0.45m <sup>3</sup>	ルーズ・不良 土質・粘性土 旋回角度90°以下 標準	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	403
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m <sup>3</sup>	時間	5.45	7,394	40,297		
	諸雑費(まるめ)		式	1		3		
	計					40,300		
	単価					403	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル運搬工(軟岩)	12.2m3/h ハット積載量1.2m3(打設索)	単位	m3	数量	1	単価 1,025
土砂ハット損料	ハット容量1.3m3	日	0.02	2,040	40	
ケーブル(両端固定式)運転		時間	0.082	12,020	985	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,025	
単価					1,025	円 / m3

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル運搬工(軟岩)	11.8m3/h ハット積載量1.2m3(打設索)	単位	m3	数量	1	単価 1,082
土砂ハット損料	ハット容量1.3m3	日	0.03	2,040	61	
ケーブル(両端固定式)運転		時間	0.085	12,020	1,021	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,082	
単価					1,082	円/m3



# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
生コンクリート 高炉	18-5-40	m <sup>3</sup>	104	22,000	2,288,000	
コンクリート投入(ケーブルクレーン両端固定式)		時間	13.3	12,120	161,196	
諸雑費(まるめ)		式	1		804	
計					2,450,000	
単価					24,500	円 / m <sup>3</sup>

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設(バックホウ(クレーン仕様))	標準・クレーン付・排出ガス(第2次) 山積0.45m <sup>3</sup> 2.9t吊	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価 4,678
土木一般世話役		人	1.9	23,625	44,887	
特殊作業員		人	5.3	20,475	108,517	
普通作業員		人	6.1	20,160	122,976	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m <sup>3</sup> 2.9t吊	日	2	48,140	96,280	
不整地運搬車[クローラ・ダンプ式]	2.5t積	日	2	31,000	62,000	
諸雑費(率+まるめ) 12%		式	1		33,140	
計					467,800	
単価					4,678	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2	23,625	47,250	
型わく工		人	13	25,515	331,695	
普通作業員		人	13	20,160	262,080	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	2	48,140	96,280	
不整地運搬車[加ラ型・ﾀﾞﾝﾌﾞ式]	2.5t積	日	2	31,000	62,000	
諸雑費(率+まるめ) 9%		式	1		57,595	
計					856,900	
単価					8,569	円/m2

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	3.4	23,625	80,325	
型わく工		人	2.5	25,515	63,787	
普通作業員		人	8.6	20,160	173,376	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	3.4	48,140	163,676	
不整地運搬車[加ラ型・ダンプ式]	2.5t積	日	3.4	31,000	105,400	
化粧型枠	t=40mm 使い捨て型	m <sup>2</sup>	100	2,000	200,000	
諸雑費(率+まるめ) 17%		式	1		53,936	
計					840,500	
単価					8,405	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	廃ラ(廃化粧型枠材)運搬費	(株)瑞山建材 L=10.5km DID有り	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	0.99
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 10.5km以下	m <sup>3</sup>	0.02	4,981	99		
計						99		
単価						0.99	円 / m <sup>2</sup>	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
裏込砕石工	バックホウ(クレーン仕様)0.45m <sup>3</sup> 2.9t吊施工	単位	m <sup>3</sup>			
					10	単価 6,253
土木一般世話役		人	0.22	23,625	5,197	
特殊作業員		人	0.41	20,475	8,394	
普通作業員		人	1.06	20,160	21,369	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m <sup>3</sup> 2.9t吊	日	0.56	48,140	26,958	
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		612	
計					62,530	
単価					6,253	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブルレール運搬工(砕石)	11.3m3/h ハット積載量1.5m3(運搬索)	単位	m3	数量	1	単価 1,123
土砂ハット損料	ハット容量1.5m3	日	0.03	2,220	66	
ケーブルレール(両端固定式)運転		時間	0.088	12,020	1,057	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,123	
単価					1,123	円 / m3

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 安全ネット有 バックホウ(クレーン仕様)施工	単位	掛m2	数量	100	単価	3,392
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.58	23,625	37,327		
とび工		人	5.81	24,885	144,581		
普通作業員		人	2.51	20,160	50,601		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	0.36	48,140	17,330		
不整地運搬車[加圧型・ダンプ式]	2.5t積	日	0.36	31,000	11,160		
諸雑費(率+まるめ) 30%		式	1		78,201		
計					339,200		
単価					3,392	円/掛m2	



# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

内部型枠(バック材(クレーン仕様))	単位	m2	数量	単価	金額	単価	8,569
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	23,625	47,250		
型わく工		人	13	25,515	331,695		
普通作業員		人	13	20,160	262,080		
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	2	48,140	96,280		
不整地運搬車[加ラ型・ダンプ式]	2.5t積	日	2	31,000	62,000		
諸雑費(率+まるめ) 9%		式	1		57,595		
計					856,900		
単価					8,569	円/m2	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル運搬工(鋼材等)	21.8t/h (運搬索)	単位	t	数量	1	単価 757
ケーブル(両端固定式)運転		時間	0.06	12,020	721	
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		36	
計					757	
単価					757	円/t

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工(加工・組立)	SD345 D16~25 一般構造物 ケーブルクレーン2.9t吊 10t未満	単位	t	数量	1	単価 88,940
土木一般世話役		人	0.25	23,625	5,906	
鉄筋工		人	1.1	22,995	25,294	
普通作業員		人	0.72	20,160	14,515	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・ディーゼル駆動式2.9t吊	日	1	40,940	40,940	
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		2,285	
計					88,940	
単価					88,940	円/t

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 安全ネット有 バックホウ(クレーン仕様)施工	単位	掛m2	数量	100	単価	3,247
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.58	23,625	37,327		
とび工		人	5.81	24,885	144,581		
普通作業員		人	2.51	20,160	50,601		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	0.36	48,140	17,330		
諸雑費(率+まるめ) 30%		式	1		74,861		
計					324,700		
単価					3,247	円/掛m2	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ床掘 山積0.45m3	床掘 良好 材質土・粘性土 旋回角度90°超 標準	単位	m3	数量	100	単価	302.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	4.09	7,394	30,241		
諸雑費(まるめ)		式	1		9		
計					30,250		
単価					302.5	円/m3	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土のう積工	小口並べ 仕拵・積立・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	14,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
流用土	流用土のため、0円計上	m <sup>3</sup>	3.4	0	0			
土のう	62×48cm	枚	170	17	2,890			
普通作業員		人	7.14	20,160	143,942			
諸雑費(まるめ)		式	1		68			
計					146,900			
単価					14,690	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管	据付・撤去 波状管 300(購入品)	単位	m	数量	100	単価	4,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.45	23,625	10,631			
普通作業員		人	1.2	20,160	24,192			
暗渠排水管(購入品)	高密度ポリエチレン管 300(ダブル構造)	m	101	4,000	404,000			
諸雑費(率+まるめ) 12%		式	1		4,177			
計					443,000			
単価					4,430	円/m		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ワイヤロープ損耗費	3.8月 134m 164m 228m	単位	式	数量	1	単価	80,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ワイヤロープ(ケーブルクレーン用)	主索 JIS1号 32mm 6×7裸・A種	m	134	192.96	25,856		
	ワイヤロープ(ケーブルクレーン用)	巻上索 JIS 12号 16mm 6×Fi (25)	m	164	157.43	25,818		
	ワイヤロープ(ケーブルクレーン用)	横行索 JIS 12号 14mm 6×Fi (25)	m	228	127.8	29,138		
	諸雑費(まるめ)		式	1		8		
	計					80,820		
	単価					80,820	円/式	



## 参考資料(1)

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 8.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,350	
単価						4,350	円 / t

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み,取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価 3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み・取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,000	
単価						3,000	円 / t

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土工機械分解・組立	分解・組立 11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t	台	1	443,700	443,700	993,600
土工機械分解	11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t エンジン	台	1	443,700	443,700	
土工機械組立	11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t エンジン	台	1	549,900	549,900	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					993,600	
単価					993,600	円/台

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土工機械分解・組立	分解・組立 3.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディゼーブル駆動式 2.9t エンジン	単位	台	数量	1	単価	185,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土工機械分解	3.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディゼーブル駆動式 2.9t エンジン	台	1	81,800	81,800			
土工機械組立	3.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディゼーブル駆動式 2.9t エンジン	台	1	103,700	103,700			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					185,500			
単価					185,500	円/台		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土工機械分解・組立	分解・組立 10.7t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t	台	1	394,600	394,600	884,300
土工機械分解	10.7t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t エンジン	台	1	394,600	394,600	
土工機械組立	10.7t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t エンジン	台	1	489,700	489,700	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					884,300	
単価					884,300	円/台

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ケーブルクレーン運転(雑機材運搬)		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	40,570
特殊作業員		人	1	20,475	20,475		
軽油	1.2号	L	58	124	7,192		
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900		
諸雑費(まるめ)		式	1		3		
計					40,570		
単価					40,570	円/日	

## 参考資料(1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
処分費(t)			単位	t	数量		単価
						100	10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	幹【(株)荻原林業神戸ウッドリサイクルセンタ-						
		t	100	10,000	1,000,000		
計					1,000,000		
単価					10,000	円 / t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
処分費(t)			単位	t	数量		単価
						100	16,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝葉【(株)荻原林業神戸ウッドリサイクルセンタ-						
		t	100	16,000	1,600,000		
計					1,600,000		
単価					16,000	円 / t	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 ( t )		単位	t	数量	100	単価	23,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	根【(株)荻原林業神戸ウッドリサイクルセンター】	t	100	23,000	2,300,000		
計					2,300,000		
単価					23,000	円 / t	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	7,394
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	0.16	21,525	3,444			
軽油	1.2号	L	9.2	124	1,140			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m <sup>3</sup>	時間	1	2,810	2,810			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					7,394			
単価					7,394	円/時間		



## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転		単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	6.9h/日(コンクリート投入打設)	日	0.145	40,820	5,918		
特殊作業員		人	0.15	20,475	3,071		
普通作業員		人	0.15	20,160	3,024		
諸雑費(まるめ)		式	1		7		
計					12,020		
単価					12,020	円/時間	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転		単位	時間	数量		1	単価	12,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	6.9h/日(コンクリート投入打設)	日	0.145	40,820	5,918				
特殊作業員		人	0.15	20,475	3,071				
普通作業員		人	0.15	20,160	3,024				
諸雑費(まるめ)		式	1		7				
計					12,020				
単価					12,020	円/時間			

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型ブレーカ運転	排ガス型(第2次)山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	日	数量	1	単価	59,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(特殊)		人	1	21,525	21,525		
	軽油	1.2号	L	75	124	9,300		
	バックホウ(クローラ)[標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	供用日	1.64	10,800	17,712		
	大型ブレーカ(ベースマシン含まず)[油圧式]	質量600~800kg級	供用日	1.64	6,680	10,955		
	諸雑費(まるめ)		式	1		8		
	計					59,500		
	単価					59,500	円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ(舗装用)[ハンドガイド式]	運転質量0.8~1.1t	単位	日	数量	1	単価	25,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	20,475	20,475			
軽油	1.2号	L	8	124	992			
振動ローラ(舗装用)[ハンドガイド式]	運転質量0.8~1.1t	供用日	1.971	2,170	4,277			
諸雑費(まるめ)		式	1		6			
計					25,750			
単価					25,750		円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	タバ <sup>°</sup> 運転	60～80kg	単位	日	数量	1	単価	21,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	20,475	20,475		
	ガソリン	レギュラー	L	7	137	959		
	タンバ及びランマ	質量 60～80kg	日	1	496	496		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					21,930		
	単価					21,930	円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転		単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	6.9h/日(コンクリート投入打設)	日	0.145	40,820	5,918		
特殊作業員		人	0.15	20,475	3,071		
普通作業員		人	0.15	20,160	3,024		
諸雑費(まるめ)		式	1		7		
計					12,020		
単価					12,020	円/時間	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート投入(ケーブルクレーン両端固定式)		単位	時間	数量	1	単価	12,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.145	20,475	2,968			
普通作業員		人	0.145	20,160	2,923			
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	6.9h/日(コンクリート投入打設)	日	0.145	40,820	5,918			
コンクリートバケット	[両開ゴムシール付ローラゲート型] 1.0m <sup>3</sup>	日	0.145	2,100	304			
諸雑費(まるめ)		式	1		7			
計					12,120			
単価					12,120	円/時間		

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運 転	3.0h/日(型枠小運搬)	単位	日	数量	1	単価	56,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	20,475	20,475			
普通作業員		人	1	20,160	20,160			
軽油	1.2号	L	26.1	124	3,236			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					56,780			
単価					56,780	円/日		



## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運 転	3.0h/日(型枠小運搬)	単位	日	数量	1	単価	56,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	20,475	20,475			
普通作業員		人	1	20,160	20,160			
軽油	1.2号	L	26.1	124	3,236			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					56,780			
単価					56,780	円/日		

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・ディーゼル駆動式2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	40,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	20,475	20,475			
軽油	1.2号	L	61	124	7,564			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		1			
計						40,940		
単価						40,940	円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転		単位	時間	数量		1	単価	12,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	6.9h/日(コンクリート投入打設)	日	0.145	40,820	5,918				
特殊作業員		人	0.15	20,475	3,071				
普通作業員		人	0.15	20,160	3,024				
諸雑費(まるめ)		式	1		7				
計					12,020				
単価					12,020	円/時間			

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転		単位	時間	数量	1	単価	12,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	6.9h/日(コンクリート投入打設)	日	0.145	40,820	5,918			
特殊作業員		人	0.15	20,475	3,071			
普通作業員		人	0.15	20,160	3,024			
諸雑費(まるめ)		式	1		7			
計					12,020			
単価					12,020	円/時間		

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・ディーゼル駆動式2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	40,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	20,475	20,475		
	軽油	1.2号	L	61	124	7,564		
	ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900		
	諸雑費(まるめ)		式	1		1		
	計					40,940		
	単価					40,940	円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・ディーゼル駆動式2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	40,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	20,475	20,475			
軽油	1.2号	L	61	124	7,564			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		1			
計						40,940		
単価						40,940	円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m <sup>3</sup> 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価 48,140
運転手(特殊)		人	1	21,525	21,525	
軽油	1.2号	L	58	124	7,192	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m <sup>3</sup> 2.9t吊	供用日	1.66	11,700	19,422	
諸雑費(まるめ)		式	1		1	
計					48,140	
単価					48,140	円/日

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m <sup>3</sup>	単位	日	数量	1	単価	46,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	21,525	21,525		
軽油		1.2号	L	58	124	7,192		
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.45m <sup>3</sup>	供用日	1.66	10,800	17,928		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						46,650		
単価						46,650	円/日	



## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	376
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	314	376		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					376		
	単価					376	円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,048
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1.2号	L	26	124	3,224		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	25kVA	日	1.2	1,520	1,824		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					5,048		
	単価					5,048	円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン設備(両端固定式) ) 基礎設置	ディーゼル駆動式2.9t スパン226-275m以下 各種 無	単位	対	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	23,625	47,250		
特殊作業員		人	7	20,475	143,325		
普通作業員		人	15	20,160	302,400		
生コンクリート	18 - 5 - 40(高炉)	m <sup>3</sup>	3	22,000	66,000		
諸雑費(まるめ)		式	1		25		
計					559,000		
単価					559,000	円 / 対	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	ケーブルクレーン基礎・据付・解体 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	単位	日	数量	単価	金額	単価	38,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
特殊作業員		人	1	20,475	20,475				
軽油	1.2号	L	37.41	124	4,638				
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900				
諸雑費(まるめ)		式	1		7				
計					38,020				
単価					38,020	円/日			

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)およびウインチ運転	支柱設備 ディーゼル駆動2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	79,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	3	20,475	61,425			
軽油	1.2号	L	38	124	4,712			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計					79,040			
単価					79,040	円/日		

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	四角支柱損料	L-50×50×6(2年未満)	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	等辺山形鋼	中形 S S 4 0 0 6 × 5 0 × 5 0	t	0.4	95,500	38,200		38,200
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					38,200		
	単価					38,200	円 / t	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	四角支柱損料	H-200×200×8×12(2年未満)	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼	広幅 S S 4 0 0 2 0 0 × 2 0 0	t	0.4	95,000	38,000		38,000
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					38,000		
	単価					38,000	円 / t	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)およびウインチ運転	支柱設備 ディーゼル駆動2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	79,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	3	20,475	61,425			
軽油	1.2号	L	38	124	4,712			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計					79,040			
単価					79,040	円/日		

# 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
四角支柱損料	L-50×50×6(2年未満)	単位	t	数量	1	単価 38,200
等辺山形鋼	中形 S S 4 0 0 6 × 5 0 × 5 0	単位	数量	単価	金額	摘要
		t	0.4	95,500	38,200	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					38,200	
単価					38,200	円 / t



## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)およびウィンチ運転	支柱設備 ディーゼル駆動2.9t吊	単位	日	数量	単価	金額	単価	79,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
特殊作業員		人	3	20,475	61,425				
軽油	1.2号	L	38	124	4,712				
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900				
諸雑費(まるめ)		式	1		3				
計							79,040		
単価							79,040	円/日	

# 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
四角支柱損料	L-50×50×6(2年未満)	単位	t	数量	1	単価 38,200
等辺山形鋼	中形 S S 4 0 0 6 × 5 0 × 5 0	t	0.4	95,500	38,200	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					38,200	
単価					38,200	円 / t

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)およびウィンチ運転	支柱設備 ディーゼル駆動2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	79,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	3	20,475	61,425			
軽油	1.2号	L	38	124	4,712			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計					79,040			
単価					79,040	円/日		

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)およびウインチ運転	支柱設備 ディーゼル駆動2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	79,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	3	20,475	61,425		
軽油		1.2号	L	38	124	4,712		
ケーブルクレーン		両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900		
諸雑費(まるめ)			式	1		3		
計						79,040		
単価						79,040	円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・ディーゼル駆動式2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	40,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	20,475	20,475		
	軽油	1.2号	L	61	124	7,564		
	ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900		
	諸雑費(まるめ)		式	1		1		
	計					40,940		
	単価					40,940	円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	両端固定式・ディーゼル駆動式2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	40,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	20,475	20,475			
軽油	1.2号	L	61	124	7,564			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		1			
計						40,940		
単価						40,940	円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン設備(両端固定式) ) 基礎設置	ディーゼル駆動式2.9t スパン76-125m以下 各種 無	単位	対	数量	1	単価	397,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	23,625	47,250		
特殊作業員			人	5	20,475	102,375		
普通作業員			人	9	20,160	181,440		
生コンクリート		18 - 5 - 40(高炉)	m <sup>3</sup>	3	22,000	66,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		35		
計						397,100		
単価						397,100	円 / 対	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転		単位	時間	数量		1	単価	12,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	6.9h/日(コンクリート投入打設)	日	0.145	40,820	5,918				
特殊作業員		人	0.15	20,475	3,071				
普通作業員		人	0.15	20,160	3,024				
諸雑費(まるめ)		式	1		7				
計					12,020				
単価					12,020	円/時間			



## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転		単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブルクレーン(両端固定式)運転	6.9h/日(コンクリート投入打設)	日	0.145	40,820	5,918		
特殊作業員		人	0.15	20,475	3,071		
普通作業員		人	0.15	20,160	3,024		
諸雑費(まるめ)		式	1		7		
計					12,020		
単価					12,020	円/時間	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ(舗装用)[ハンドガイド式]	運転質量0.8~1.1t	単位	日	数量	1	単価	24,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	20,475	20,475			
軽油	1.2号	L	6	124	744			
振動ローラ(舗装用)[ハンドガイド式]	運転質量0.8~1.1t	供用日	1.4	2,170	3,038			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計						24,260		
単価						24,260	円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	タバ <sup>°</sup> 運転	60kg ~ 80kg	単位	日	数量	1	単価	21,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	20,475	20,475		
	ガソリン	レギュラー	L	7	137	959		
	タンバ及びランマ	質量 60 ~ 80 kg	日	1	496	496		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					21,930		
	単価					21,930	円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車[カ-ラ型・ダンプ式]	2.5t積	単位	日	数量	1	単価	31,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	21,525	21,525			
軽油	1.2号	L	24	124	2,976			
不整地運搬車[クローラ型・ダンプ式]	2.5t積	日	1	6,490	6,490			
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					31,000			
単価					31,000	円/日		

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車[カ-ラ型・ダンプ式]	2.5t積	単位	日	数量	1	単価	31,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	21,525	21,525			
軽油	1.2号	L	24	124	2,976			
不整地運搬車[クローラ型・ダンプ式]	2.5t積	日	1	6,490	6,490			
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					31,000			
単価					31,000	円/日		

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車[カ-ラ型・ダンプ式]	2.5t積	単位	日	数量	1	単価	31,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	21,525	21,525			
軽油	1.2号	L	24	124	2,976			
不整地運搬車[クローラ型・ダンプ式]	2.5t積	日	1	6,490	6,490			
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					31,000			
単価					31,000	円/日		

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土工機械分解	11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t エンジン	単位	台	数量	1	単価	443,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	17.9	20,475	366,502			
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	土工機械の分解・組立 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	日	1.9	40,610	77,159			
諸雑費(まるめ)		式	1		39			
計					443,700			
単価					443,700	円/台		

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土工機械組立	11.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t エンジン	単位	台	数量	1	単価	549,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	20.5	20,475	419,737			
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	土工機械の分解・組立 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	日	3	40,610	121,830			
諸雑費(率+まるめ) 2%		式	1		8,333			
計					549,900			
単価					549,900	円/台		



## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土工機械分解	3.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t エンジン	単位	台	数量	1	単価	81,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	3.4	20,475	69,615			
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	土工機械の分解・組立 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	日	0.3	40,610	12,183			
諸雑費(まるめ)		式	1		2			
計					81,800			
単価					81,800	円/台		

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土工機械組立	3.8t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t エンジン	単位	台	数量	1	単価	103,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	3.8	20,475	77,805			
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	土工機械の分解・組立 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	日	0.6	40,610	24,366			
諸雑費(率+まるめ) 2%		式	1		1,529			
計					103,700			
単価					103,700	円/台		

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土工機械分解	10.7t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t エンジン	台			1	394,600
特殊作業員		人	15.9	20,475	325,552	
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	土工機械の分解・組立 ディーゼル駆動式2.9t エンジン	日	1.7	40,610	69,037	
諸雑費(まるめ)		式	1		11	
計					394,600	
単価					394,600	円/台

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土工機械組立	10.7t 3t未満 ケーブルクレーン 両端固定式・ディーゼル駆動式 2.9t インジ	単位	台	数量	1	単価	489,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	18.2	20,475	372,645			
ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	土工機械の分解・組立 ディーゼル駆動式2.9t インジ	日	2.7	40,610	109,647			
諸雑費(率+まるめ) 2%		式	1		7,408			
計					489,700			
単価					489,700	円/台		

### 参考資料(3)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	6.9h/日(コンクリート投入打設)	単位	日	数量	1	単価	40,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	20,475	20,475			
軽油	1.2号	L	60.03	124	7,443			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		2			
計					40,820			
単価					40,820	円/日		

### 参考資料(3)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)運転	6.9h/日(コンクリート投入打設)	単位	日	数量	1	単価	40,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	20,475	20,475			
軽油	1.2号	L	60.03	124	7,443			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		2			
計					40,820			
単価					40,820		円/日	

### 参考資料(3)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
コンクリートバケット	[両開ゴムシール付ローラゲート型] 1.0m <sup>3</sup>	日	1	2,100	2,100		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					2,100		
単価					2,100	円/日	

### 参考資料(3)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブルクレーン(両端固定式)及びウインチ運転	土工機械の分解・組立 ディーゼル駆動式2.9t インジ	単位	日	数量	1	単価	40,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	20,475	20,475			
軽油	1.2号	L	58.29	124	7,227			
ケーブルクレーン	両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t	日	1	12,900	12,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計					40,610			
単価					40,610	円/日		